Vanja Fontenele Pontes, Francisco Eduardo Torquato Scorsafava e Benedito Hélder Afonso 

Ibiapina.
Decisão: “A Turma, por unanimidade de votos, conheceu do recurso, para dar-lhe parcial provimento, no sentido de reduzir 

a pena do recorrente para 7(sete) anos e 4(quatro) meses de reclusão e 708(setecentos e oito) dias-multa, a ser cumprida em 
regime inicial fechado, negando ao apelante o direito de recorrer em liberdade, nos termos do voto da Desa. Relatora.”

APELAÇÃO CRIME Nº 0264237-14.2023.8.06.0001 DA COMARCA DE FORTALEZA.
Apelante: José Asclépio de Souza Costa Júnior.